

PATVIRTINTA

2025 m. kovo 18 d.

protokolo Nr. 2025-01

Data: 2025 m. kovo 18 d.

Viešoji įstaiga Sugiharos fondas Diplomatai už gyvybę, kodas- 110078468

Vaižganto g. 30, LT-44229, Kaunas Tel 370-37-423277

Fondo steigėjai: Ramūnas Garbaravičius, Egidijus Aleksandravičius ir Freddy Opsomer  
(Pastaba: Freddy Opsomer mirė 2019 03 14)

Fondo dalininkai: Ramūnas Garbaravičius, Egidijus Aleksandravičius ir Saulius Garbaravičius.

Fondo valdybos pirmininkas: Ramūnas Garbaravičius.

Fondo valdyba: Ramūnas Garbaravičius, Egidijus Aleksandravičius, Linas Venclauskas, Diana Vilytė, Jurgita Garbaravičienė, Vygandas Blandis, Andžej Pukšto, Austė Aleksandravičiūtė-Šviažienė, Miša Jakobas.

Fondo garbės nariai: J.E. Kazuko Shiraishi, Marie-Christine Opsomer.

Fonde dirba vienas asmuo.

### **Dalykinė ataskaita**

2024 01 01 iki 2024 12 31

2024 metų Sugiharos fondo Diplomatai už gyvybę veiklos pobūdis buvo konsulų Č. Sugiharos ir J. Zwartendijko atminties išsaugojimas memorialiniu-edukaciniu pagrindu, kultūriniai ryšiai ir mainai su Japonijos, Olandijos, Jungtinių Valstybių, Švedijos, Didžiosios Britanijos ir kitų šalių organizacijomis, taip pat tolerancijos, pakantumo idėjų sklaida Lietuvos visuomenei, Lietuvos tautinių mažumų kultūros ir istorijos tyrinėjimai bei sutelktinis lėšų rinkimas skirtas muziejaus išlaikymui.

Fondas veikia nuo 1999 metų ir per savo veiklos laikotarpį užmezgė itin glaudžius santykius su Japonijos, Olandijos bei visų šių metų eigoje sustiprino ryšius Jungtinių Valstybių, Švedijos, Didžiosios Britanijos ir kitų šalių valstybinėmis,

nevyriausybinėmis bei kultūros ir meno organizacijomis, kurios organizuoja parodas, dalyvauja realizuojant svarbius tarpvalstybinius kultūrinius ir bendradarbiavimo projektus. Fonde kaupiama istorinė medžiaga naujoms parodoms ir leidiniams. Sugiharos fondas Diplomatai už gyvybę apjungia intelektualinį akademinės visuomenės, rašytojų bei menininkų potencialą ir skatina plačiąją visuomenės dalį domėtis pasaulio kultūrų ypatumais, Lietuvos tautinių mažumų kultūra.

2024 metais buvo vis dar jaučiamos Covid-19 pandemijos bei 2022 m. prasidėjusio karo Ukrainoje įvykių pasekmės, kurios toliau darė įtaką muziejaus lankytojų srautams. Šie neatsistatė lyginant su prieš pandeminiu laikotarpiu, tačiau Sugiharos fondas Diplomatai už gyvybę tęsė įstatuose numatytą veiklą ir stengėsi realizuoti pagrindinius organizacijos tikslus. Fondas vykdė švietėjišką ir kultūrinę veiklą, plėtojo ryšius su Japonijos ir kitų šalių vyriausybinėmis ir visuomeninėmis organizacijomis.

Programos tikslas įamžinti konsulų Čiunės Sugiharos ir Jano Zwartendijko atminimą, teikti informaciją apie sudėtingą 1939-1945 metų Lietuvos istorijos laikotarpį bei žmonių gelbėjimą genocidų laikotarpiu.

2024 m. sausio mėnesį muziejuje vyko ekspertų ir diplomatų pokalbis, aptariant Lietuvos ir Lenkijos ryšius, kuriame dalyvavo Japonijos ambasadorius Lietuvoje Tetsu Ozaki, ambasados Lietuvoje ministras patarėjas Artur Soroko, fondo valdybos pirmininkas Ramūnas Garbaravičius, fondo direktorius Ramūnas Janulaitis, istorikai Arvydas Pakštalis, Tomasz Blaszcak, politologė Olga Barbasiewicz;

2024 m. vasario mėnesį, muziejuje lankėsi 26 įvairių Lietuvos mokyklų mokytojai, dalyvavę Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimams Lietuvoje įvertinti kvalifikacijos kėlimo seminare, suorganizuotame komisijai bendradarbiaujant su Centropa organizacija.

2024 m. kovo mėnesį 2023 m. Tolerancijos žmogumi buvo išrinkta Telšių muziejaus „Alka“ muziejininkė, istorikė Janina Bucevičė. Leonido Donskio premija skirta Lenkijos poetui, visuomenininkui, „Pogranicze“ fondo steigėjui Krzysztof Czyzewski.

2024 m. balandžio mėnesį vyko susitikimas su Nyderlandų ambasadoriumi J. E. Jack Twiss Quarles van Ufford bei muziejų aplankė naujoji JAV ambasadorė Lietuvoje J. E. Kara McDonald, buvo pristatytas muziejaus atnaujinimo projektas. Taip pat, pradėtos Kauno miesto savivaldybės programos Iniciatyvos Kaunui lešomis edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" bei senjorų edukacijos „Diplomatinis Kaunas: interaktyvus susitikimas - diskusija apie Kauną kaip Lietuvos diplomatijos sostinę“.

2024 m. gegužės mėnesį muziejuje vyko Lietuvos ir Japonijos vaikų piešinių parodos "Draugystės tiltai" atidarymas ir floristės Kaoruko pasirodymas bei Lietuvos garbės konsulų Japonijoje delegacijos vizitas su Aurelijumi Zyku, buvusia Japonijos ambasadorės Lietuvoje Kazuko Shiraishi, Jaocu miestelio meru Masanori Kaneko ir Fukujamos universiteto rektoriumi Sato Toshiyuki. Taip pat, šį mėnesį įvyko Sugiharos fondo "Diplomatai už gyvybę" steigėjo Sauliaus Garbaraviciaus ir valdybos narės Jurgitos Garbaravičienės vizitas Japonijos Užsienio reikalų ministerijoje, LR Ambasadoje.

2024 m. birželio mėnesį Sugiharos namų muziejų aplankė Europos Shimizu korporacijos delegacija, vadovaujama p. Hiroya Inoue bei muziejuje apsilankė Japonijos finansų viceministras Masato Kanda, lydimas Japonijos ambasadoriaus Lietuvoje Tetsu Ozaki.

2024 m. liepos mėnesį Sugiharos namų muziejų aplankė garbingi tarybos svečiai iš Japonijos, Hirošimos prefektūros – Shigehiro Komaru, garbės generalinis konsulas Fukujamoje ir Hirošimos prefektūroje kartu su delegacija, Svečius lydėjo Lietuvos ambasadorius Japonijoje Aurelijus Zykas.

2024 m. rugpjūčio mėnesį

2024 m. rugsėjo mėnesį pradėti ekspozicijos atnaujinimo darbai, Sugiharos namus aplankė Nyderlandų ambasadorius Jack Twiss Quarles van Ufford su komanda. Apsilankymo metu ambasadorius susitiko su Britų menininke Jenny Kagan, šiuo metu dirbančia prie naujos ekspozicijos ir audiogido bei pradėtos Kauno miesto savivaldybės programos Iniciatyvos Kaunui lėšomis finansuojamos edukacijos mokiniams "Diplomatinio Kauno paslaptys".

2024 m. spalio mėnesį buvo įsteigtas nieliečiamojo kapitalo fondas, padėsiantis išlaikyti Sugiharos namų muziejų bei kartu su Švedijos ambasada ir Švedų institutu organizuotos konferencijos „Sugihara, Zwartendijk and Wallenberg - civil courage role models relevant for the modern world“ spalio 23-24 dienomis Kaune ir Vilniuje.

2024 m. lapkričio mėnesį Sugiharos namuose vyko knygos „Taip dabar elgiasi dorieji. Žydus gelbėję Vilniaus krašto lenkai“ pristatymas, kuriame dalyvo jos autorė Ilona Lewandowska.

2024 m. gruodžio mėnesį toliau buvo vykdomi muziejaus ekspozicijos atnaujinimo darbai.

Tačiau, vis dar būtina atkreipti dėmesį į 2022 m. vasario 24 dieną prasidėjusio karo Ukrainoje padarinius jaučiamus muziejuje ir šiandien, ryškiausiai - nesumažėję kelionių kaštai ir prasidėję muziejaus ekspozicijos atnaujinimo darbai.

Fondo įsteigtame muziejuje šiemet sulaukėme 7356 turistų: svečių, partnerių, turizmo firmų atstovų, diplomatų, verslininkų, moksleivių, studentų ir dėstytojų iš Lietuvos bei pasaulio. Lyginant su 2023 metais, lankytojų skaičius muziejuje padidėjo apie 1 procento. O lyginant su 2022 metais, lankytojų skaičius muziejuje padidėjo apie 2 procentais.

Mūsų instituciją aplankė apie 1064 žmonės iš Lietuvos, tarp jų mokytojai, dėstytojai, studentai ir moksleiviai, verslininkai, politikai, diplomatai, kurie norėjo susipažinti su fondo veikla. Švietimo įstaigos pasirinko mūsų muziejų kaip netradicinę erdvę istorijos pamokoms. Sugiharos muziejuje lankėsi ir paskaitų apie Antrąjį pasaulinį karą, Čiunę Sugiharą ir žydų padėtį Lietuvoje klausėsi tiek mokyklos iš Lietuvos, tiek iš kitų šalių. Buvo atvykusios: Ugnė Karvelis, Juozo Grušo, Kulautuvos pagrindinė, Kauno Jėzuitų, Kauno Valdorfo, Algio Žikevičiaus Saugaus Radvilų klasikinio ugdymo, Tarptautinė, Prienų r. Balbieriškio pagrindinė, KTU Licėjaus, Kauno „Santaros“ , Kauno Nemuno mokyklos, Suzuki, Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centras.

2024 metais muziejus pradėjo naujas veiklas – pradėti Sugiharos namų muziejaus ekspozicijos atnaujinimo darbai, įsteigtas neliečiamojo kapitalo fondas, padėsiantis išlaikyti Sugiharos namų muziejų bei kartu su Švedijos ambasada ir Švedų institutu organizuotos konferencijos „Sugihara, Zwartendijk and Wallenberg - civil courage role models relevant for the modern world“ spalio 23-24 dienomis Kaune ir Vilniuje, rengtos dalinai finansuojamos Kauno miesto savivaldybės programos Iniciatyvos Kaunui lėšomis interaktyvios edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" bei senjorų edukacijos „Diplomatinis Kaunas: interaktyvus susitikimas - diskusija apie Kauną kaip Lietuvos diplomatijos sostinę“,

Svarbiausias Fondo renginys – 2024 m. kovo mėnesį vykę Metų tolerancijos žmogaus apdovanojimai bei Leonido Donskio premijos įteikimo ceremoniją Kaune, kurioje dalyvavo Tetsu Ozaki, Japonijos ambasadorius Lietuvoje, kiti diplomatinio kurpuso nariai. Sugiharos fondo „Diplomatai už gyvybę“ valdybos sprendimu 2023 m. Tolerancijos žmogumi išrinkta istorikė Janina Bucevičė bei L. Donskio premiją gavo rašytojas Krzysztof Czyzewski. už viso gyvenimo darbą.

Ramūnas Janulaitis

Direktorius

Sugiharos fondas „Diplomatai už gyvybę“



## PRIEDAS Nr. 1: 2024 m. pagrindiniai renginiai ir įvykiai

## Sausis

- 6 d. muziejuje lankėsi japonų „ViaHansa&Borealis“ kelionių agentūros grupė (16 asmenų) bei vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (5 asmenys);
- 13 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (13 asmenų);
- 16 d. muziejuje vyko Roberto Wilczyńskiego fotografijų parodos „Gyvųjų miestas / Mirusiųjų miestas“ atidarymas, remiamas Lenkijos instituto Vilniuje;
- 18 d. vyko „Persona Non Grata“ seansas (8 asmenys);
- 20 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (36 asmenys);
- 22 d. muziejuje vyko ekspertų ir diplomatų pokalbis, aptariant Lietuvos ir Lenkijos ryšius, kuriame dalyvavo Japonijos ambasadorius Lietuvoje Tetsu Ozaki, ambasados Lietuvoje ministras patarėjas Artur Soroko, fondo valdybos pirmininkas Ramūnas Garbaravičius, fondo direktorius Ramūnas Janulaitis, istorikai Arvydas Pakštalis, Tomasz Blaszczyk, politologė Olga Barbasiewicz;
- 23 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (6 asmenys);
- 27 d. muziejuje lankėsi japonų „ViaHansa&Borealis“ kelionių agentūros grupė (9 asmenys), japonų „Resiekspert“ kelionių agentūros grupė (21 asmuo), bei vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (8 asmenys);
- 29 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (4 asmenų);

## Vasaris

- 3 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (17 asmenų);
- 4 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (4 asmenys);

- 6 d. vyko ekskursija VDU Agnės Karvelis gimnazijos mokiniams (18 asmenų);
- 8 d. vyko “Persona Non Grata” seansas (5 asmenys);
- 10 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (22 asmenys);
- 11 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (8 asmenys);
- 14 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (10 asmenų);
- 16 d. vyko “Persona Non Grata” seansas (19 asmenų);
- 17 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (14 asmenų);
- 18 d. vyko “Persona Non Grata” seansas (4 asmenys);
- 19 d. muziejuje lankėsi 26 įvairių Lietuvos mokyklų mokytojai, dalyvavę Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimams Lietuvoje įvertinti kvalifikacijos kėlimo seminare, suorganizuotame komisijai bendradarbiaujant su Centropa organizacija.
- 21 d. vyko “Persona Non Grata” seansas (9 asmenys);
- 24 d. muziejuje lankėsi japonų „ViaHansa&Borealis“ kelionių agentūros grupė (9 asmenys), japonų „Resiekspert“ kelionių agentūros grupė (16 asmenų) vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (17 asmenų);
- 25 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (4 asmenys);
- 29 d. muziejuje vyko Japonų bendravimo kultūros bendravimo paskaita vedama studento Tado Mikonio (20 asmenų);

#### Kovas

- 2 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (8 asmenys);
- 3 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (15 asmenų);
- 7 d. muziejuje vyko dr. Arvydo Kumpio fotografijų parodos atidarymas su paskaita „Pavasaris japonų kultūroje“;

- 9 d. muziejuje lankėsi japonų „Tumlare“ kelionių agentūros grupė (38 asmenys) bei vyko “Persona Non Grata” seansas (12 asmenų);
- 10 d. vyko Metų tolerancijos žmogaus apdovanojimo ir Leonido Donskio premijos teikimo ceremonija;
- 11 d. Sugiharos fondas „Diplomatai už gyvybę“ apdovanojo 2023 m. Tolerancijos žmogų - istorikę Janiną Bucevičę ir įteikė jau septintąją Leonido Donskio premiją Lenkijos poetui, visuomenininkui, „Pogranicze“ fondo steigėjui Krzysztof Czyzewski.
- 12 d. muziejuje lankėsi „Jerulita“ kelionių agentūros grupė (3 asmenys);
- 13 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (15 asmenų);
- 14 d. muziejuje lankėsi japonų „Reisiekspert“ kelionių agentūros grupė (15 asmenų), „Jerulita“ kelionių agentūros grupė bei vyko “Persona Non Grata” seansas (2 asmenys);
- 15 d. vyko ekskursijos Kauno Juozo Grušo mokiniams (13 asmenys) ir Kulautuvos pagrindinės mokyklos mokiniams (20 mokinių);
- 16 d. muziejuje vyko mochi dirbtuvės, vedamos Eglės Žvirblytės ir praktikantės Sakiko Yamashita bei lankėsi japonų „Delta“ kelionių agentūros grupė (17 asmenų) bei vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (14 asmenys);
- 17 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (8 asmenys);
- 18 d. vyko Tarptautinei gimnazijai Vokietijos projekto finansuojama edukacija (26 asmenys);
- 22 d. vyko kaligrafijos edukacija (7 asmenys);
- 27 d. lankėsi japonų „Reisiekspert“ kelionių agentūros grupė (9 asmenys),

#### Balandis

- 4 d. muziejuje lankėsi japonų „Reisiekspert“ kelionių agentūros įmonė (13 asmenų);
- 7 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (2 asmenys);
- 8 d. muziejuje lankėsi Nyderlandų ambasadorius J. E. Jack Twiss Quarles van Ufford;
- 9 d. muziejuje lankėsi JAV ambasadorė Lietuvoje J. E. Kara McDonald ir japonų „Tumlare“ kelionių agentūros įmonė (38 asmenys);
- 10 d. vyko “Persona Non Grata” seansas (2 asmenys);

- 12 d. muziejuje lankėsi „Jerulita“ kelionių agentūros įmonė grupė (3 asmenys);
- 13 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (8 asmenys);
- 14 d. muziejuje lankėsi japonų „Reisiekspert“ kelionių agentūros įmonės grupė (15 asmenų) ir vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (3 asmenys);
- 15 d. muziejuje lankėsi japonų „Reisiekspert“ kelionių agentūros įmonės grupė (13 asmenų);
- 16 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (14 asmenų);
- 17 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (8 asmenys);
- 19 d. muziejuje lankėsi japonų „KuoniTumlare“ kelionių agentūros įmonės grupė (31 asmuo) bei 19 d. muziejuje pradėtos rengti dalinai finansuojamos Kauno miesto savivaldybės programos Iniciatyvos Kaunui lėšomis edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys";
- 20 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (12 asmenų);
- 21 d. muziejuje lankėsi japonų „Delta“ kelionių agentūros įmonė grupė (17 asmenų) vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (5 asmenys);
- 24 d. muziejų aplankė Radvilų klasikinio ugdymo mokykla ir vyko “Persona Non Grata” seansas (11 asmenų) bei pradėtos rengti dalinai finansuojamos Kauno miesto savivaldybės programos Iniciatyvos Kaunui lėšomis senjorų edukacijos „Diplomatinis Kaunas: interaktyvus susitikimas - diskusija apie Kauną kaip Lietuvos diplomatijos sostinę“;
- 25 d. muziejuje lankėsi „KuoniTumlare“ kelionių agentūros įmonės grupė (7 asmenys) vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (10 asmenų);
- 26 d. muziejuje lankėsi japonų „Reisiekspert“ kelionių agentūros įmonės grupė (12 asmenų);
- 28 d. muziejuje lankėsi japonų „KuoniTumlare“ kelionių agentūros įmonė grupė (10 asmenų);



- 29 d. muziejuje lankėsi japonų „KuoniTumlare“ kelionių agentūros įmonė grupė (5 asmenys) ir vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (10 asmenų);
- 30 d. muziejuje lankėsi Prienų r. Balbieriškio pagrindinė mokykla bei „KuoniTumlare“ kelionių agentūros įmonė grupė (16 asmenų);

#### Gegužė

- 1 d. muziejuje lankėsi japonų „KuoniTumlare“ kelionių agentūros grupė (7 asmenys);
- 2 d. muziejuje lankėsi japonų „KuoniTumlare“ kelionių agentūros grupė (14 asmenų);
- 3 d. muziejuje lankėsi japonų „KuoniTumlare“, „Delta“, „Reisiekspert“ kelionių agentūros grupės (43 asmenys);
- 4 d. muziejuje vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (6 asmenys);
- 5 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (9 asmenys);
- 6 d. muziejuje lankėsi „BTG“ kelionių agentūros grupė (1 asmuo) bei rabinų grupė iš JAV (16 asmenų);
- 9 d. muziejuje vyko Lietuvos ir Japonijos vaikų piešinių parodos "Draugystės tiltai" atidarymas ir floristės Kaoruko pasirodymas;
- 10 d. muziejuje vyko Japonijos dienos Kaune WA organizuojamas paskaita „Čiunė Sugihara ir Lietuva: pabėgėlių gelbėjimas 1939-1940 metais“, vedama Meidžio profesoriaus Chiharu Inaba;
- 11 d. muziejuje vyko Japonijos dienos Kaune WA renginys "Japoniškos arbatos pasaulis" vedamas Taishi Shimizu, kaligrafijos kūrybinės dirbtuvės su meistre Yukina Yamamoto bei arbatos ceremonija su Shiho Miyawaki;
- 12 d. muziejuje lankėsi „SiaTouchsNTravel“ kelionių agentūros grupė (1 asmuo);
- 14 d. muziejuje lankėsi prancūzų „TaigoEuroBaltic“ kelionių agentūros grupė (40 asmenų);
- 15 d. muziejuje lankėsi iš Japonijos atvykusi Lietuvos garbės konsulų Japonijoje delegacija kartu su Lietuvos-Japonijos draugystės asociacijos delegacija, lydima Lietuvos ambasadoriaus Japonijoje Aurelijaus Zyko, buvusios Japonijos ambasadorės Lietuvoje Kazuko Shiraishi, Jaocu miestelio mero Masanori Kaneko ir Fukujamos

universiteto rektoriaus Sato Toshiyuki ir vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (19 asmenų);

- 16 d. muziejuje lankėsi japonų „Reisiekspert“ kelionių agentūros grupė (17 asmenų);
- 17 d. muziejuje lankėsi japonų „Delta“ ir „KuoniTumlare“ kelionių agentūros grupė (30 asmenų);
- 18 d. muziejuje vyko Japoniškos kultūros edukaciją šeimai "Koi Nobori festivalis ir vėduoklių dirbtuvės" bei muziejų naktis;
- 19 d. muziejuje lankėsi japonų „BalticSaitas“ ir „BTG“ kelionių agentūros grupės (10 asmenų);
- 20 d. vyko Iniciatyvos Kaunui lėšomis senjorų edukacija „Diplomatinis Kaunas: interaktyvus susitikimas - diskusija apie Kauną kaip Lietuvos diplomatijos sostinę“ (14 asmenų);
- 21 d. vyko Iniciatyvos Kaunui lėšomis senjorų edukacija „Diplomatinis Kaunas: interaktyvus susitikimas - diskusija apie Kauną kaip Lietuvos diplomatijos sostinę“ (12 asmenų);
- 22 d. muziejuje lankėsi „TasBaltics“ kelionių agentūros grupė (6 asmenys), vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" Suzuki mokyklos mokiniams (15 asmenų) bei vyko "Persona Non Grata" seansas (4 asmenys);
- 23 d. muziejuje lankėsi „Jerulita“ ir „Nordis“ kelionių agentūros grupė (42 asmenys);
- 24 d. muziejuje lankėsi japonų „Reisiekspert“ ir „KuoniTumlare“ kelionių agentūros grupė (22 asmenys);
- 25 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ bei muziejų apsilankė Tonkūnų giminė (54 asmenys);
- 26 d. muziejuje lankėsi japonų „Delta“ kelionių agentūros grupė (4 asmenys) bei vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (12 asmenys);
- 27 d. muziejuje lankėsi japonų „Reisiekspert“ kelionių agentūros grupė (29 asmenys) bei Sugiharos fondo "Diplomatai už gyvybę" steigėjo Saulius Garbaravicius ir valdybos narė Jurgita Garbaravičienė vizitas Japonijos Užsienio reikalų ministerijoje, LR Ambasadoje bei muziejų apsilankė Tonkūnų giminė.
- 28 d. muziejuje lankėsi „ViaHansanNBorealis“ kelionių agentūros grupė (3 asmenys);

- 29 d. muziejuje lankėsi japonų „Delta“ kelionių agentūros grupės (25 asmenys) 22 d. vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" Suzuki mokyklos mokiniams (20 asmenų);
- 30 d. muziejuje lankėsi japonų „G2Travel“ ir „KuoniTumlare“ kelionių agentūros grupės (28 asmenys) bei muziejuje vyko Arvydo Kumpio paskaita „Kerintis japonų festivalių pasaulis“;

#### Birželis

- 1 d. muziejuje lankėsi „MelodyTours“ kelionių agentūros grupė (12 asmenų);
- 3 d. vyko Iniciatyvos Kaunui lėšomis senjorų edukacijos „Diplomatinis Kaunas: interaktyvus susitikimas - diskusija apie Kauną kaip Lietuvos diplomatijos sostinę“ (12 asmenų);
- 4 d. muziejuje lankėsi „Jerulita“ kelionių agentūros grupė (14 asmenų);
- 5 d. muziejuje apsilankė Japonijos finansų viceministras Masato Kanda, lydimas Japonijos ambasadoriaus Lietuvoje Tetsu Ozaki bei vyko Iniciatyvos Kaunui lėšomis senjorų edukacijos „Diplomatinis Kaunas: interaktyvus susitikimas - diskusija apie Kauną kaip Lietuvos diplomatijos sostinę“ (6 asmenys) bei vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" Suzuki mokyklos mokiniams (20 asmenų);
- 8 d. muziejuje lankėsi „KuoniTumlare“ kelionių agentūros grupė (2 asmenys) bei vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (3 asmenys);
- 9 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ kelionių agentūros grupė (16 asmenų)
- 12 d. muziejuje lankėsi „ViaHansaNBorealis“ kelionių agentūros grupė (22 asmenys), vyko Iniciatyvos Kaunui lėšomis senjorų edukacijos „Diplomatinis Kaunas: interaktyvus susitikimas - diskusija apie Kauną kaip Lietuvos diplomatijos sostinę“ (24 asmenys) bei 22 d. vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" Vileišių, Kauno Jezuitų ir Algio Žikevičiaus Saugaus vaiko mokyklų mokiniams (18 asmenų);
- 13 d. bei vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (10 asmenų);
- 14 d. muziejuje lankėsi „Delta“ ir „Resiekspert“ kelionių agentūros grupės (34 asmenys), vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" Kauno Valdorfo mokyklos mokiniams (28 asmenys);

- 15 d. muziejuje lankėsi „SiaTouchNTravel“ kelionių agentūros grupė (13 asmenų), vyko japoniškos kaligrafijos dirbtuvės;
- 16 d. muziejuje lankėsi „Delta“ kelionių agentūros grupė (17 asmenų) bei vyko “Persona Non Grata” seansas (12 asmenų);
- 17 d. muziejuje lankėsi „BTG“ kelionių agentūros grupė (2 asmenys) bei vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" KTU Licėjaus ir Kauno „Santaros“ gimnazijos mokiniams (46 asmenys);
- 18 d. vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" Kauno Vadorfo mokyklos mokiniams (33 asmenys);
- 19 d. vyko edukacija Kauno Ažuolyno bibliotekos mokiniams (15 asmenų), muziejuje lankėsi „Estravel“ kelionių agentūros grupė (6 asmenys) ir pradėtos rengti Japonų kalbos pamokos bei vyko “Persona Non Grata” seansas (1 asmuo) bei pradėtos organizuoti japonų kalbos pamokos (3 asmenys);
- 21 d. muziejuje lankėsi „KuoniTumlare“ kelionių agentūros grupė (12 asmenų);
- 23 d. muziejuje lankėsi „Delta“ kelionių agentūros grupė (1 asmuo);
- 25 d. muziejuje lankėsi „ViaHansaNBorealis“ kelionių agentūros grupė (5 asmenys);
- 26 d. vyko Iniciatyvos Kaunui lėšomis senjorų edukacijos „Diplomatinis Kaunas: interaktyvus susitikimas - diskusija apie Kauną kaip Lietuvos diplomatijos sostinę“ (10 asmenų) bei vyko japonų kalbos pamoka (2 asmenys);
- 27 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ ir „KuoniTumlare“ kelionių agentūrų grupės (36 asmenys) bei muziejų aplankė Europos Shimizu korporacijos delegacija, vadovaujama p. Hiroya Inoue.
- 29 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (4 asmenys);
- 30 d. muziejuje lankėsi „KuoniTumlare“ kelionių agentūros grupė (15 asmenų) vyko Iniciatyvos Kaunui lėšomis senjorų edukacijos „Diplomatinis Kaunas: interaktyvus susitikimas - diskusija apie Kauną kaip Lietuvos diplomatijos sostinę“ (13 asmenų);

## Liepa

- 1 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ kelionių agentūros grupė (30 asmenų) bei vyko japonų kalbos pamoka (3 asmenys);

- 3 d. muziejuje lankėsi „ViaHansaNBorealis“ ir „Estravel“ kelionių agentūrų grupės (34 asmenys) bei vyko kaligrafijos edukacija Ažuolyno bibliotekos mokinių grupei (15 asmenų), taip pat buvo organizuota japonų kalbos pamoka (2 asmenys);
- 4 d. muziejuje lankėsi „BTG“ kelionių agentūros grupė (2 asmenys);
- 5 d. muziejuje lankėsi „Delta“ ir „BTG“ kelionių agentūrų grupės (38 asmenys);
- 7 d. muziejuje lankėsi „BTG“ ir „Estravel“ kelionių agentūrų grupės (2 asmenys);
- 8 d. muziejuje vyko japonų kalbos pamoka (1 asmuo);
- 9 d. muziejuje lankėsi „Jerulita“ kelionių agentūros grupė (18 asmenų);
- 10 d. vyko kaligrafijos edukacija Ažuolyno bibliotekos mokinių grupei (15 asmenų) bei muziejuje lankėsi „BTG“ kelionių agentūros grupė (3 asmenys), taip pat muziejuje vyko japonų kalbos pamoka (1 asmuo);
- 12 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ kelionių agentūros grupė (13 asmenų) ir vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" (50 asmenų);
- 13 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ kelionių agentūros grupė (32 asmenys) bei muziejuje apsilankė Nagojos miesto tarybos delegacija (22 asmenys);
- 14 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (31 asmuo);
- 15 d. muziejuje vyko japonų kalbos pamoka (2 asmenys);
- 17 d. muziejuje vyko japonų kalbos pamoka (1 asmuo);
- 18 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ ir „Nordis“ kelionių agentūros grupė (19 asmenų);
- 19 d. muziejuje lankėsi „KuoniTumlare“ kelionių agentūros grupė (32 asmenys) bei muziejuje apsilankė Nagojos miesto tarybos delegacija (22 asmenys);
- 21 d. muziejuje lankėsi „Delta“ kelionių agentūros grupė (20 asmenų) bei muziejuje apsilankė Nagojos miesto tarybos delegacija (22 asmenys);
- 22 d. muziejuje vyko japonų kalbos pamoka (1 asmuo);
- 23 d. 13 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ ir „BalticTravelSia“ kelionių agentūrų grupės (22 asmenys);
- 24 d. 13 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ ir „BalticTravelService“ kelionių agentūros grupė (14 asmenų) bei muziejuje vyko japonų kalbos pamoka (1 asmuo);
- 26 d. muziejuje lankėsi „Delta“ kelionių agentūros grupė (25 asmenys);
- vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (2 asmenys);

- 27 d. muziejų aplankė tarybos svečiai iš Japonijos, Hirošimos prefektūros – Shigehiro Komaru, garbės generalinis konsulas Fukujamoje ir Hirošimos prefektūroje kartu su delegacija ir ambasadorius Japonijoje Aurelijus Zykas;
- 28 d. muziejuje lankėsi „Delta“ kelionių agentūros grupė (15 asmenų) bei vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (7 asmenys);
- 30 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ kelionių agentūros grupė (16 asmenų);
- 31 d. muziejuje vyko japonų kalbos pamoka (1 asmuo);

### Rugpjūtis

- 1 d. muziejuje lankėsi „Jerulita“ kelionių agentūros grupė (29 asmenys);
- 3 d. muziejuje lankėsi „Jerulita“ kelionių agentūros grupė (3 asmenų);
- 5 d. muziejuje lankėsi „ViaHansaNBorelis“ kelionių agentūros grupė (18 asmenų) bei muziejuje vyko japonų kalbos pamoka (1 asmuo);
- 6 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ ir „Delta“ kelionių agentūrų grupė (31 asmuo);
- 7 d. muziejuje vyko japonų kalbos pamoka (1 asmuo)
- 8 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ kelionių agentūros grupė (12 asmenų) bei vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (2 asmenys);
- 9 d. muziejuje lankėsi „Delta“ kelionių agentūros grupė (13 asmenų);
- 10 d. muziejuje lankėsi „Delta“ kelionių agentūros grupė (9 asmenys);
- 11 d. muziejuje lankėsi „KuoniTumlare“ ir „BTG“ kelionių agentūrų grupė (37 asmenys);
- 12 d. muziejuje vyko japonų kalbos pamoka (1 asmuo);
- 14 d. muziejuje lankėsi „ViaHansaNBorealis“ kelionių agentūros grupė (15 asmenų) bei muziejuje vyko japonų kalbos pamoka (1 asmuo);
- 15 d. muziejuje lankėsi „Tumlare“ kelionių agentūros grupė (13 asmenų);
- 16 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ ir „KuoniTumlare“ kelionių agentūros grupė (30 asmenų);
- 19 d. muziejuje vyko japonų kalbos pamoka (1 asmuo);
- 21 d. muziejuje vyko japonų kalbos pamoka (1 asmuo);
- 22 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (3 asmenys);

- 23 d. muziejuje lankėsi „Delta“ kelionių agentūros grupė (2 asmenys);
- 26 d. muziejuje vyko japonų kalbos pamoka (1 asmuo);
- 27 d. muziejuje lankėsi „Reisekspert“ ir „Estravel“ kelionių agentūros grupė (30 asmenų);
- 28 d. muziejuje lankėsi „LithuanianTours“ kelionių agentūros grupė (15 asmenų) bei muziejuje vyko japonų kalbos pamoka (1 asmuo);

#### Rugsėjis

- 1 d. muziejuje lankėsi „Delta“ kelionių grupė (18 asmenų);
- 2 d. muziejuje lankėsi Jaotsu ir J. Dobkevičiaus mokyklų delegacijos (15 asmenų);
- 3 d. muziejuje lankėsi „Delta“ ir „Reisekspert“ kelionių agentūrų grupės (73 asmenys);
- 4 d. muziejuje lankėsi „ViaHansa&Borealis“ kelionių agentūros grupė (26 asmenys) bei vyko Iniciatyvos Kaunui lėšomis senjorų edukacijos „Diplomatinis Kaunas: interaktyvus susitikimas - diskusija apie Kauną kaip Lietuvos diplomatijos sostinę“ (10 asmenų);
- 5 d. muziejuje vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" (35 asmenys);
- 6 d. muziejuje lankėsi Nyderlandų ambasadorius Jack Twiss Quarles van Ufford su komanda.
- 8 d. įsteigtas neliečiamojo kapitalo fondas, padėsiantis išlaikyti Sugiharos namų muziejų;
- 9 d. muziejuje lankėsi „KuoniTumlare“ kelionių agentūros grupė (1 asmuo) bei muziejuje vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" (35 asmenys);
- 10 d. muziejuje lankėsi „Reisekspert“ kelionių agentūros grupė (14 asmenų);
- 11 d. muziejuje lankėsi „BTG“ kelionių agentūros grupė (3 asmenys) bei japonų Marubeni kompanijos atstovai, taip pat vyko Iniciatyvos Kaunui lėšomis senjorų edukacijos „Diplomatinis Kaunas: interaktyvus susitikimas - diskusija apie Kauną kaip Lietuvos diplomatijos sostinę“ (10 asmenų);
- 12 d. muziejuje lankėsi „NordisTravel“ kelionių agentūros grupė (7 asmenys) bei vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" (50 asmenys);
- 13 d. muziejuje lankėsi „Reisekspert“ kelionių agentūros grupė (18 asmenų);

- 14d. muziejuje lankėsi „Delta“ ir „Sia“ kelionių agentūrų grupės (52 asmenys);
- 15 d. muziejuje lankėsi „BTG“ ir „BalticSaitas“ kelionių agentūrų grupės (11 asmenų);
- 18 d. muziejuje lankėsi „MelodyTours“ kelionių agentūros grupė (8 asmenys) bei vyko Iniciatyvos Kaunui lėšomis senjorų edukacijos „Diplomatinis Kaunas: interaktyvus susitikimas - diskusija apie Kauną kaip Lietuvos diplomatinės sostinės“ (10 asmenų);
- 19 d. muziejuje lankėsi „KuoniTumlare“ kelionių agentūros grupė (15 asmenų);
- 20 d. muziejuje lankėsi Kauno Vinco Kudirkos progimnazijos mokiniai (Kultūros pasas) (22 asmenys) bei pradėti muziejaus ekspozicijos atnaujinimo darbai;
- 22 d. muziejuje lankėsi „KuoniTumlare“ kelionių agentūros grupė (10 asmenų);
- 23 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ kelionių agentūros grupė (22 asmenys);
- 25 d. muziejuje lankėsi „BalticSaitas“ kelionių agentūros grupė (2 asmenys);
- 27 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ kelionių agentūros grupė (17 asmenų);

#### Spalis

- 1 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (15 asmenų);
- 3 d. muziejuje lankėsi „NordisTravel“ kelionių agentūros grupė (6 asmenys);
- 4 d. muziejuje lankėsi „KuoniTumlare“ kelionių agentūros grupė (21 asmuo);
- 5 d. muziejuje lankėsi „MelodyTours“ ir „BTG“ kelionių agentūros grupė (31 asmuo);
- 6 d. muziejuje lankėsi „KuoniTumlare“ kelionių agentūros grupė (12 asmenų);
- 7 d. muziejuje lankėsi „KuoniTumlare“ kelionių agentūros grupė (15 asmenų);
- 11 d. muziejuje lankėsi „Delta“ kelionių agentūros grupė (17 asmenų);
- 13 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ kelionių agentūros grupė (21 asmuo);
- 14 d. muziejuje lankėsi „Delta“ kelionių agentūros grupė (18 asmenų) bei vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" (59 asmenys);
- 15 d. muziejuje vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" (42 asmenys);
- 16 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ kelionių agentūros grupė (17 asmenų);



- 17 d. muziejuje lankėsi „G2Travel“ kelionių agentūros grupė (30 asmenų) bei muziejuje vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" (20 asmenų);
- 18 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ kelionių agentūros grupė (30 asmenų) bei muziejuje vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" (65 asmenys);
- 20 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ ir „Delta“ kelionių agentūros grupė (47 asmenys);
- 21 d. muziejų aplankė Kauno Nemumo mokyklos mokiniai (17 asmenų);
- 23 d. kartu su Švedijos ambasada ir Švedų institutu organizuotos konferencijos „Sugihara, Zwartendijk and Wallenberg - civil courage role models relevant for the modern world“ spalio 23-24 dienomis Kaune ir Vilniuje;
- 24 d. kartu su Švedijos ambasada ir Švedų institutu organizuotos konferencijos „Sugihara, Zwartendijk and Wallenberg - civil courage role models relevant for the modern world“ spalio 23-24 dienomis Kaune ir Vilniuje;
- 25 d. muziejuje lankėsi „Delta“ kelionių agentūros grupė (10 asmenų);

#### Lapkritis

- 1 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ kelionių agentūros grupė (21 asmuo);
- 4 d. muziejuje vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" (13 asmenų);
- 5 d. muziejuje vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" (28 asmenys);
- 12 d. muziejuje vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" (14 asmenų);
- 18 d. muziejuje vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" (27 asmenys);
- 19 d. vyko knygos „Taip dabar elgiasi dorieji. Žydus gelbėję Vilniaus krašto lenkai“ pristatymas, kuriame dalyvavo jos autorė Ilona Lewandowska;
- 21 d. muziejuje vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" (12 asmenų);
- 26 d. muziejuje vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" (17 asmenų);

- 27 d. vyko Iniciatyvos Kaunui lėšomis senjorų edukacijos „Diplomatinis Kaunas: interaktyvus susitikimas - diskusija apie Kauną kaip Lietuvos diplomatijos sostinę“ (12 asmenų)
- 28 d. muziejuje vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" (27 asmenys);
- 29 d. vyko Iniciatyvos Kaunui lėšomis senjorų edukacijos „Diplomatinis Kaunas: interaktyvus susitikimas - diskusija apie Kauną kaip Lietuvos diplomatijos sostinę“ (5 asmenys)

#### Gruodis

- 5 d. muziejuje lankėsi „KuoniTumlare“ kelionių agentūros grupė (24 asmenys);
- 6 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ kelionių agentūros grupė (9 asmenys);
- 10 d. muziejuje lankėsi „Hansa&Borealis“ kelionių agentūros grupė (9 asmenų);
- 12 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ kelionių agentūros grupė (29 asmenys);
- 16 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ kelionių agentūros grupė (11 asmenų);
- 17 d. muziejuje lankėsi „Hansa&Borealis“ kelionių agentūros grupė (11 asmenų);
- 19 d. muziejuje lankėsi „Reisiekspert“ kelionių agentūros grupė (21 asmuo) bei vyko Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" (19 asmenų);
- 20 d. Iniciatyvos Kaunui edukacijos "Diplomatinio Kauno paslaptys" (28 asmenys);
- 25 d. muziejuje lankėsi „Estravel“ kelionių agentūros grupė (10 asmenų);
- 27 d. vyko potyrių ekskursija „Tarpukario Kauno paslaptys: Japonijos skoniai, diplomatų ir šnipų istorijos“ (16 asmenų);
- 30 d. muziejuje lankėsi „Estravel“ kelionių agentūros grupė (16 asmenų);

Ramūnas Janulaitis

Direktorius

Sugiharos fondas „Diplomatai už gyvybę“

